Emertimi dhe Forma ligjore Durim Cobo
NIPT -i K32530408R
Adresa e Selise Fier

Data e krijimit

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Tregeti

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 ;
| dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”)

periudha 01/01-31/12/2014

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
| Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne -
Perindha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31/12/2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Totali 4

Aktivet afatgjata

| Aktive afatgjata materiale

\ndertime

Subjekti Durim Cobo Fier
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Ehan_ima |

AKTVET i
Aktivet afatshkurtra '
\Aktive monetare -
'Derivative dhe aklive te mbajtura per tregt.
| - Derivalivet

- Aktivet e mbajlura per lregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Lfogam’.‘{amesa te tjera te amea‘ueshme
Instrumenta le fjera borxhi
Investime le tigra financiare |
Totali 3 |
Inventar: !
Lendet e para

'Prodhim ne proces
Produkte te galshme
Malira per shitje
\Parapagesat per . fummme

tvsh

Aktivet hmlﬁg jike afalshkurtra {
Hktwet afatshkurtra te mbajtura per shitje !
Parapagmet dhe shpenzimel e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Inveshmet fi nanmare :afatgjata

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me v!ere
L.ro_r:,ranﬂ{erkesa te arketueshme afatg;ata
Totali 1

Toka

Makiner e paisje
Aktive te tjera afatgjata ( paas;e fiskala)

T, Fitimi

Totali 2

Aktivet biologjike afalgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzrmet e ztham:r

Aktive le ljera afalgjata jumatenaie
Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afalgjata | _
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) _ |
TDTALI tAKTWE‘UE VE (1 + 11) '

Viti 2014

1,588,275 |

1,588,275 |
1,225,191

1,225,191 |

19,700,268 |

19,700,268 |

22,513,734 |

4,360,100 |

53,884 |
4,413,984

4,413,984
26,927,718

Viti 2013

119,833

119,833 I

414,966

414,966

|
13,095,186

13,005,186
I

13,629,985 |

4,589,500

53,884
4,643,384

4,643,384
18,273,369




| DETYRIMET DHE KAPITALI

Subjek Durim Cobo Fier

Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

| Detyrrlmat afatshkurta
1 | Derivativet
2 Huamarqel
(iy ' Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kﬂrrmefﬁmagesar € hua-.re afalgjata
(i) |Bono te konvertueshme
Tc:-tall 2
3 |Huatdhe  parapagimet
] Te pagueshme ndaj fi furnitoreve
(i) Te pagueshme ndaf punonjesve
{lii) _Detynme_ tatimore
(v} Huate ljera
(v) Parapagimet e arketuara
Totali 3
4  Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5  Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

] Detyrlme afatgjata
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i)  Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 HL}EITTIEIHJE te tjera afatgjata ( Ortaket)
3 Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Totali i detyrime\re afatgjata n
ITDtHlI i detyrimeve

Il KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionereve te shogerise
'meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
'Kapitali aksionar
'Priml i aksionit

‘Rezerva statusore

'Rezerva ligjore

Rezerva te tiera
Fltlmet e pashperndara
10 |Fitimi (Humbja) e vitit fi nanciar

Totali i Kapitalit {III}

. _ Nelek
‘Shenime ‘ Viti2014 | Viti 2013
| .
| | ||
i
i 1,400,000 | 400,000.00
| 18,656 | 29,745,00 |
't Fitiimi 4,625 | 18,000.00
|
1,423,281 | I
T 1,423,281 | 447,745.00
it
{
I
11,162,570 | 7,162,570.00
11,162,570 | 7,162,570.00
12,585,851 7,610,315.00
i
! |
I
| =
L
10,663,054 7,259,434.00
 3678,813 | 3,403,620.00
14,341,867 | 10,663,054.00
26,927,718 18,273,369.00 ‘

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1l, )

1
|



Subje

Durim Cobo Fier

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek

s W k=
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Pershkrimi i elementeve | Viti2014

‘Shitjet neto | 65495625
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces _ |
Materialet e konsumuara B (59,781,499)

Kosto e punes B i (1,076,498)

- pagat e personelit . (905,690)|

- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimel shogerore dhe
|shendetesore

‘Shpenzime tjera ] (80,213)

(170,808)
'Amortizimi dhe zhvleresimet | (229,400)|

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ' (61,167,610}

Fltiml apo humbja nga vaprlrntarla kryesore {1+2+/-3- |
| B} |
‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

4,328,015

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |

‘Te ardhuart dhe shpenzimet financiare |

‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzlmet nga interesi

‘Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.441-12.2+/-12.3+/-12.4) |

Fitimi ;'humhua} para tatimit (9+/-13) _ 4,328,015

'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _ (649,202)
Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) _ . 3,678,813

Viti 2013 “

58,585,030

(53,331,623)

(1,019.115)

{170,182)

(220,500)
(61 ,ED‘D_}“
(54.803,230)

3,781,800
I

3,781,800 I
(378,180)
3,403,620




Subjekti Durim Cobo Fier

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte
Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2014 Viti 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet | 78,594,749 70,302,036
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (79,755 ESD}I (69,670,446)|
|Farate e ardhura nga vepnmtanlﬂ |
|T.V SH. E paguar B - - ~ (627,867) (289,969)}
Tatim fitimi | paguar ~ (662,577) (404,173)
tatim Taksa e paguar (80,213)| (61, Buml
Para_lra neto nga veprimtarite e snfr}rrez:mrt (2,5631,558)| (124,352)
FIul:sn i parave nga veprimtarite investuese
.Hlerja e kumpanlse se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afalgjate instalime
|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
[Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
\Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese
:Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar ]
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata  ( ortaku0 4,000,000 |
'Pagesat e delyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
\Paraja neto e perdorur ne veprimlarite financiare 4,000,000 |
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 1,468,442 (124,252)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 119,833 | 244 185
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,588,275 119,833
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